

HMU



## Høringssvar fra LMU, Sundhedsplanlægning

LMU Sundhedsplanlægning har den 11. januar drøftet forslag til "Omstillingsplan til fremtidens sundhedsvæsen i Region Midtjylland", herunder de foreslåede ændringer på det administrative område.

LMU anerkender, at sparekravet er så et stort beløb, at der er behov for at anvise nogle vidtgående løsningsforslag, herunder på det administrative område, der kan tilvejebringe en holdbar løsning på regionens økonomiske situation. LMU er enig med Koncernledelsen om, at det må være målet, at der ikke igen og igen i de kommende år skal gennemføres store sparerunder, hvilket har konsekvenser for det psykiske arbejdsmiljø blandt medarbejderne i hele organisationen. Sundhedsplanlægning vil arbejde aktivt for at sikre en realisering af denne målsætning.

Med hensyn til de foreslåede ændringer på det administrative område ønsker LMU at henlede opmærksomheden på, at der er behov for at skabe overblik og sikre en hensigtsmæssig overdragelse og prioritering af de opgaver, der enten skal nedlægges, reduceres eller flyttes rundt mellem afdelinger, således at arbejdsgrundlaget for de nye afdelinger bliver defineret så klart som muligt fra starten af. Der bør være fokus på at sikre, at opgavemængden svarer til ressourcerne, dog således at de administrative enheder skal opfylde samme krav til stigende produktivitet som det øvrige sundhedsvæsen.

LMU konstaterer med tilfredshed, at der med forslagene lægges op til en cementering af enhedsorganisation på det administrative område i regionen, frem for opdeling i fagområder, i og med at sundhedsområdet, inkl. psykiatri, nu udgør langt hovedparten af regionens virksomhed. LMU opfordrer til, at der bliver opstillet konkrete målsætninger, succeskriterier og fælles arbejdsgrundlag for den kommende administration, og at MED-systemet inddrages i denne proces.

Dato 12. januar 2011

Lone Abildlund Hansen

Tel. +45 8728 4431

Lone.Abildlund@stab.rm.dk

Side 1

LMU har følgende konkrete bemærkninger til forslagene på det administrative område, der vedrører Sundhedsplanlægning.

### **Vedr. forslaget om Patientkontoret og Elektivt Visitationscenter (tema 6)**

Der indgår forslag om effektivisering på området vedrørende kapacitetsudnyttelse, udbudsaftaler, venteinfo, kvalificering af variable m.m. Forslaget indebærer, at de nuværende opgaver, som i dag varetages af en enkelt person, fremover skal varetages af andre medarbejdere i Patientkontoret. LMU skal bemærke, at opgavevaretagelsen inden for dette område har stor betydning for arbejdet i Sundhedsplanlægning med opgaverne med udvidet frit sygehusvalg / privathospitalerne. LMU finder, at der kan være risiko for at kontinuiteten og sammenhængen i opgaveløsningen mindskes, hvis forslaget effektueres og opgaven derved spredes ud på flere medarbejdere i patientkontoret.

### **Samling af opgaver indenfor uddannelsesområdet (tema 7)**

LMU støtter den foreslåede samling af de strategiske uddannelsesfunktioner i forhold til alle uddannelser i et kontor. LMU er dog bekymret for, om den synergi, der er mellem specialeplanlægning/funktionsplanlægning og planlægning/koordinering af den lægelige udannelse kan fastholdes, hvis dette område ikke længere fastholdes som en del af Sundhedsplanlægning. LMU er vidende om, at der skal foretages en yderligere gennemskrivning af forslaget, med henblik på at inddrage "kundeforspektivet" i form af hospitalsledelsernes perspektiver. LMU opfordrer til, at der helt konkret kigges på, hvordan synergien kan fastholdes, såfremt det vedtages at ændre det organisatoriske tilhørsforhold for kontoret. Det kan fx omfatte at der ikke ændres på de eksisterende fysiske rammer, hvor der i dag er kort afstand mellem Lægelig Uddannelse og den øvrige sundhedsplanlægningsafdeling.

### **Samling af visse planlægnings- og stabsopgaver vedrørende psykiatri og somatik (tema 8)**

LMU bakker forslaget op, og vil arbejde for at sikre en god proces for de medarbejdere fra psykiatrien, der fremover skal indgå i Sundhedsplanlægning, såfremt forslaget gennemføres.

### **Konsolidering og samling af dataansvar (tema 9)**

LMU bakker forslaget op.

Med venlig hilsen

Christian Boel  
Formand

Henrik Rugholm Svejgaard  
næstformand